ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ   ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

«ТЮМЕНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ И СОЦИАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

(ГАПОУ ТО «ТКПСТ»)

П Р И К А З

18.11.2019 г.

№ 50
г. Тюмень

Об утверждении положения о нормах
профессиональной этики педагогических работников
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2010 N 436-ФЗ "О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", Письмом Минпросвещения России, Профсоюза работников народного образования и науки РФ от 20.08.2019 N ИП-941/06/484 "О примерном положении о нормах профессиональной этики педагогических работников", Уставом колледжа, решением Педагогического совета ГАПОУ ТО «ТКПСТ» (протокол от 16.10.2019 № 2), в целях поддержки педагогических работников, оказания им консультационной помощи в вопросах профессиональной этики,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников в ГАПОУ ТО «Тюменский колледж производственных и социальных технологий» (Приложение № 1).

2. Специалисту по кадрам (И.Н. Корнева) довести содержание настоящего приказа под роспись до педагогических работников колледжа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Т.Е. Шпак